

FOI_1443_2023-24 – FOI Request Overseas working.

1. Since 1st January 2022 how many staff have been given permission to work remotely outside of the UK?

Solent NHS Trust only holds this data from July 2023. To date there have been 19 staff who either work outside the UK for extended periods of time or on an adhoc basis.

2. Please provide a list of each unique approval detailing; country, job title of the individual concerned and length of time spent working outside of the UK.

This part of your request is being exempt under S40(1) of the FOI Act, as disclosing this information will identify individual's personal travel arrangements.

3. Are there any additional associated costs created by staff working outside of the UK. Please provide a breakdown of these costs and the total spent since 1st January 2022.

Solent NHS Trust has an outsourced ICT service and all costs are part of a wider contract cost and can not be broken down individually.